nullo modo pnt: ⁊ audita vix credūt.
Sunt. n. qui ⁊ aures moueant vel sin-
gulas vel ambas sil. Sunt qui totam
cesariem capite immoto quantum ca-
pilli occupant deponūt ad frōtē: reuo-
cantqz cū volūt. Sunt qui eoz q̄ voza
uerūt incredibīl: pluria ⁊ uaria pau-
lulum precordijs cōtrectatis tanq̄ de
sacculo qb placuerit integerrimū pfe-
rūt. Quidā voces auīu pecozqz ⁊ a-
lioz quorūlibet hōinū sic imitant atz
exprimunt vt nisi videant discēni oīo
non possint. Nonnulli: ab imo sine pu-
dore vllō ita numerosos pro arbitrio
sonitus edunt: ut ex illa etiāz parte cā-
tare videantur. Ipse sum expertus su-
dare hōiem solere cū vellet. Notum ē
quosdam flere cū volūt atqz vberti la-
chrymas fundere. Jam illud multo ē
incredibilius: quod pleriqz fratres me-
morā recentissima experti sunt. Pres-
byter fuit quidam noīe restitutus i pa-
rocā calamentis ecclie: quando ei
placebat: rogabat autē vt hoc faceret
ab eis qui rem mirabilē corā scire cu-
piebāt: ad imittēdas quasi lamētātis
cuiuslibet hōis uoces ita se auferebat
a sensibus ⁊ iacebat simillimus mor-
tuo: ut n̄ solū uellicates atqz pun-
gentes minie sentiret: sed aliqñ etiā si
igne ureretur admoto: sine ullo dolo-
ris sensu nisi post modum exuulnere:
non autē obnītendo sed non sentiēdo
non mouē corpus eo pbabatur qz tā-
q̄ in defuncto nullus inueniebatur
anhelitus: hōinuz tam uoces si clari⁹
loquerentur tāq̄ de lōginquo se audif-
se postea referebat. Cum itaqz corpus
etiāz nūnc: quibusdāz licet in carne cō-
ruptibili hanc erūnosam ducentibus
vitāz ita in plerisqz motiōibus ⁊ affec-
tionibus extra vsitatū nature moduz
mirabiliter seruiat: quid cē est ut non
credamus ante inobediētie peccatuz
⁊ corruptionis suppliciu: ad proba-
gandam prolem sine ulla libidie fuiz

uoluntati hūane humana mēbra potuisse: Datus est itaq; homo sibi q; deseruit deum placendo sibi et non obediens deo: non potuit obedire nec sibi. Hic euidentior miseria est qua homo non uiuit ut uult. Nam si ut uellet uiueret beatum se putaret: sed nec sic tam est si turpiter uiueret.

De uera beatitudine qua temporat uita non obtinet. c. xxv.

q. **U**anq; si diligentius attendam? nisi beatus non uiuit ut uult: et nullus beatus nisi iustus. Sed etiam ipse iustus uiuit ut uult: nisi eo puenit ubi mori: falli: offendi non possit: eius sit certum ita semper futurum. Hoc enim natura expetit: nec plene atq; perfecte beata erit nisi adeptas quod expetit. Nunc uero quis hominum potest ut uult uiuere: quado ipsum uiuere non est in potestate: uiuere. n. uult: mori cogitur. Quomodo ergo uiuit ut uult: quod non uiuit quod uult? Quod si mori uoluerit: quomodo potest ut uult uiuere qui non uult uiuere: et si id mori uelit non quo nolit uiuere: sed ut post mortem melius possit uiuere. Nondum ergo ut uult uiuit: sed cum ad id quod uult moriendo peruenerit. Verum est uiuit ut uult quoniam se extorsit sibi: qui imperauit sibi non uelle quod non potest: atq; hoc uelle quod potest: sicut ait terentius. Quoniam non potest id fieri quod uis: id uel quod possit. Non tamen ideo beatus est: quia patienter miser est. Beata quippe uita si non amatur: non habetur. Porro si amatur et habetur ceteris omnibus rebus excellentius necesse est amari: quoniam propter hanc amandum est quicquid aliud amatur. Porro si tam amatur quam amari digna est: non enim beatus est a quo ipsa beata uita non amatur ut digna est: fieri non potest: ut eam quae sic amat non eternam uelit. Tunc igitur beata erit quando erit eterna.